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Albert Kolaj Person fizik 

Pasqyra e performances 
Per vitin qe mbyllet ne date 31 Dhjetor 2015 

i. Te ardhura 
Shitje punime e sherbime 
Total te ardhura (i) 

ii. Shpenzime 

Shenime 

3 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 9 
Shpenzime te persone1it 4 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1 0 
Shpenzime te tjera shfrytezimi 5 
Total shpenzime (ii) 
Fitimi nga veprimtaria kryesore (i - ii) 

iii. Shpenzime financiare 
Fitimi para tatimit ( i - ii +/- iii) 
iv. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 
Fitimi neto i periudhes ( i - ii +/- iii) (} 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 

Kontabilist 

Andi Haxhillari 

Per vitin e 
mbyllur ne 

3l.Dhjetor.2015 
(Leke) 

1,250,000 
1,250,000 

-497,397 
-956,080 
-186,573 

-27,109 
-1,667,159 

-417,159 

-972 
-418,131 

0 
-418,131 

0 

-418,131 

Pasqyrat Financiare te mby//ura ne date 31 Dhjetor 2015 
Shenimet shpjeguese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave 

Faqe 3 nga II 

Per vitin e 
mbyllur ne 

3l.Dhjetor.2014 
(Leke) 

3,583,333 
3,583,333 

-2,039,920 
-883,705 
-197,896 

-42,684 
-3,164,205 

419,129 

-106 
419,023 
-62,853 
356,169 

0 

356,169 

Administrator 



Albert Kolaj Person fizik 

Pasqyra e pozicionit financiar 
ne date 31 Dhjetor 2015 

AKTIVE 
i. Aktivet Afatshkurtra 
Mjetet monetare 
Llogari te arketueshme 
Inventaret 
Total Aktive afatshkurtra (i) 

ii. Aktivet Afatgjata 
Aktive materiale 
Total aktive afatgjata (ii) 
TOTAL AKTIVE (i + ii) 

DETYRIME DHE KAPIT ALI 
i. Detyrimet Afatshkurtra 
Titujt e huamarrjes 
Llogari te pagueshme 
Total detyrime afatshkurtra (i) 
Total Detyrime 

ii. Kapitali dhe Rezervat 
Humbje e mbartur 
Humbje e periudhes 
Total kapitali (ii) 
TOTAL DETYRIME DHE 
KAPIT ALI ( i + ii) 

Shenime 

7 
8 
9 

10 

12 

6 

Ne date 
31.Dhjetor.2015 

(Leke) 

198,522 
5,516,827 

123,886 
5,839,235 

653,348 
653,348 

6,492,583 

4,517,779 
2,560,063 
7,077,842 
7,077,842 

-167,129 
-418,131 
-585,260 

6,492,583 

Pasqyrat Financiare te mbyllura ne date 31 Dhjetor 2015 
Shenimet shpjeguese jane pjese perberese e ki!tyre pasqyrave 

Faqe 4 nga II 

Ne date 
31.Dhjetor.2014 

(Leke) 

76,707 
4,774,160 

149,186 
5,000,052 

839,921 
839,921 

5,839,973 

3,552,779 
2,454,323 
6,007,102 
6,007,102 

-523,298 
356,169 

-167,129 

5,839,973 

Administrator 



Albert Kolaj Person fizik 

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare 
Per vitin qe mbyllet ne date 31 Dhjetor 2015 

Shenime 

i. Fluksi monetar perdorur nga veprimtarite e shfrytezimit 
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 3,8 

Te paguara per llogarite e pagueshme 

Interesi i paguar 
Tatimfitimi i paguar 
Rrjedha e parase nga aktivitetet e shfrytezimit (i) 

ii. Fluksi monetar perdorur per 
veprimtarite investuese 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Paraja e perdorur ne aktivitete 
t e investimit (ii) 

iii. Fluksi monetar nga aktivitetet 
financiare 
Marrje hua 
Rrjedha e parase nga aktivitetet e financimit (iii) 

Renia neto e mjeteve monetare (i + ii + iii) 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit 
te mjeteve monetare 
Mjetet monetare ne fund te periudhes 

Kontabilist 

9,5,6, 
12 

11 

Per vitin e 
mbyllur ne 
31.Dhjetor 

2015 
(Leke) 

507,333 

-1,349,546 

0 
0 

-842,213 

0 

0 

965,000 
965,000 

122,787 
76,707 

-972 

198,522 

Pasqyrat Financiare ti! mbyl/ura ni! dati! 31 Dhjetor 2015 
Shi!nimet shpjeguese jane pjese perberese e kiityre pasqyrave 

Faqe 5 nga II 

Per vitin e 
mbyllur ne 
31.Dhjetor. 

2014 
(Leke) 

2,578,216 

-2,422,324 

-106 
-62,853 
92,932 

0 

-93,938 
-93,938 

-1,006 
77,712 

0 

76,707 

Administrator 



Politikat kontabel dhe shenime shpjeguese per pasqyrat financiare 
(Te gjitha shumat ne Leke, perve9 nese cilesuar ndryshe) 

1 Informacion i pergjithshem 

Subjekti Albert Kolaj, person fizik, eshte regj istruar ne date 01.10.2005, me numer unik 
K52207007B. Ai zhvillon aktivitetin ne fushen e sherbimeve dhe punimeve elektrike, ne rrethin 
e Tiranes, me seli ne adresen Tirane, Kashar, Unaza e Re, Pallati i firmes "Vila L", 70 m nga 
Astiri. 

Veprimtaria e tij rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008, "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi. 

2 Baza e pergatitjes dhe politikat kontabel 

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit 
ne Shqiperi (SKK) te publikuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne rastet kur SKK nuk 
parashikojne 9eshtje te ve9anta, jane zbatuar parashikimet ne Standardin Nderkombetar te 
Raportimit Financiar per njesite ekonomike te vog/a dhe te mesme. 

2.1 Bazat e matjeve 

Ne pergatitjen e pasqyrave financiare jane zbatuar parimet kontabel qe njihen si me te 
pershtatshme per te matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e 
parase mbi gjendjen e kontabilitetit rrjedhes (te drejtat dhe detyrimet e konstatuara). 

2.2 Njohja e te ardhurave 

Te ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve ndertimore njihen ne momentin e dorezimit 
dhe transferimit te drejtes ligjore. Si te ardhurat ashtu edhe shpenzimet e njesise ekonomike 
raportuese kontabilizohen sipas metodes se konstatimit te drejtave dhe detyrimeve. Te ardhurat 
maten me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, neto nga skontimet dhe taksat 
perkatese te shitjes. 

2.3 lnstrumentet financiare 

Instrumentet financiare perfshijne llogarite bankare, para ne dore, llogarite e arketueshme, 
parapagimet dhe llogarite e pagueshme. Te gjithe instrumentet financiare jane njohur ne pasqyrat 
financiare me kosto. 

2.4 Veprimet ne monedhe te huaj 

Veprimet ne monedha te huaja jane perkthyer ne Leke Shqiptare me kursin ne daten e 
transaksionit. Te drejtat dhe detyrimet ne monedhe te huaj jane paraqitur ne pasqyrat financiare 
ne Leke Shqiptare (ALL) te perkthyera me kursin ne daten e pasqyrave financiare. Diferencat e 

"Albert Kola}" Person Fizik 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare te mbyllura ne date 31 Dhjetor 2015 

Faqe 6 nga 11 



.. 

rezultuara nga perkthimi jane njohur ne pasqyren e rezultatit. Kurset e kembimit me te 
rendesishme te perdorura jane. 

Monedha 31 DHJETOR 2015 31 DHJETOR 2014 
EUR 137.28 140.14 

2.5 Inventari 

Inventari perbehet nga materia1e qe do te perdoren ne procesin e prodhimit ose ne kryerjen e 
sherbimeve. lnventaret paraqiten me me te u1ten e kostos dhe 9mimit te shitjes minus kostot e 
perfundimit dhe te shitjes. Kosto llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar. 

2.6 Makineri pajisje, Mjete Transporti dhe te tjera AAM 

Aktivet Afatgjata materia1e paraqiten ne bilanc me vleren e tyre neto. Vlera e AAM eshte 
paraqitur ne Bilanc me koston e pakesuar me amortizimin e akumu1uar te ketyre aktiveve. 
Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Materia1e eshte llogaritur me normat qe percaktohen ne SKK 5. 
Normat e amortizimit jane perdorur ato norma te aprovuara nga vendimmarrja, brenda normave 
qe percakton legjislacioni fiskal ne fuqi si me poshte: 

Makineri, Pajisje 
Informatike 
Te tjera 

2. 7 Tatimi mbi te ardhurat 

20% 
25% 
20% 

Shpenzimi i tatimit mbi te ardhurat paraqet shumen e tatimit aktualisht te pagueshem. Tatimi 
aktualisht i pagueshem bazohet ne fitimin e tatueshem per vitin. 

3 Shitje punime e sherbime 

Ne kete post paraqiten te ardhurat nga kryerja e sherbimeve ndertimore per vi tin 2015, per 
shumen 1,250,000 Leke. Te ardhurat jane njohur ne momentin e faturimit, pavaresisht arketimit 
te tyre. 

4 Shpenzime te personelit 

Pagat dhe shperblimet e personelit 
Sigurimet shoqerore dhe shendetsore 

Per vitin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2015 

"Albert Kola}" Person Fizik 

751,448 
204,632 

956,080 

Per vitin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2014 

695,138 
188,567 

883,705 

Shenime shpjeguese per pasqyrat ftnanciare te mbyllura ne date 31 Dhjetor 2015 
Faqe 7 nga II 



Gjate vitit 2015 subjekti ka pasur te punesuar mesatarisht 4 punonjes. Ne date 31 Dhjetor 2015 
detyrime ndaj punonjesvejane 1,639,020 Leke (2014: 1,599,010 Leke). 

5 Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Ne kete post paraqiten shpenzime te tjera qe jane realizuar ne funksion te aktivitetit kryesor te 
detajuara si vijon. 

Shpenzime per sherbimet bankare 
Taksa dhe tarifa vendore 

6 Humbja neto e periudhes 

Per vitin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2015 

-211 
27,320 

27,109 

Per vitin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2014 

14,564 
28,120 

42,684 

Paraqitet rezultati i periudhes 1 Janar 2015 deri 31 Dhjetor 2015, humbja prej 418,131Leke. Me 
poshte tregohet analiza e fitimit te realizuar. 

Fitimi para tatimit 
Baza e llogaritjes se tatimit 
% e tatim Fitimit 
Tatim Fitimi 

Fitimi neto i periudhes 

Per vitin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2015 

'"Albert Kola}" Person Fizik 

-418,131 
-418,131 

15% 
0 

-418,131 

Per vi tin e mbyllur 
ne 31.Dhjetor.2014 

419,023 
419,023 

15% 
62,853 

356,169 

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare te mbyllura ne date 3 I Dhjetor 20 I 5 
Faqe 8 nga I I 



7 Mjetet monetare 

Ketu perfshihet gjendja e mjeteve monetare ne arke dhe ne banka. Nje analize e detajuar e 
gjendjes se 1ikuiditeteve jepet ne pasqyren me poshte. 

Ne arke 

Totali ne arke 

Ne banka 

ProCredit Bank 
Raiffeisen Bank 
Banka Kombetare Tregtare 

T otali ne banka 

Total mjete monetare 

8 Llogari te arketueshme 

Ne date 
31.Dhjetor.2015 

189,190 

189,190 

5,562 
0 

3,769 

9,331 

198,522 

Ne date 
31.Dhjetor.2014 

68,491 

68,491 

7,893 
-1,687 
2,009 

8,216 

76,707 

Ne kete ze te bilancit perfshihen te gjitha te drejtat afatshkurtra te njesise ndaj te treteve, te cilat 
kane rrjedhur nga veprimet tregtare ose nga investimet afatshkurtra ne letrat me vlere. Nje 
analize me e detajuar e ketyre te drejtave paraqitet ne vijim. 

a. Kliente per shitje 

b. Parapagime tatimore 

Ne date 
31.Dhjetor.2015 

5,276,000 

240,827 

5,516,827 

Ne date 
31.Dhjetor.2014 

4,526,000 
248,160 

4,774,160 

Parapagimet tatimore perfshijne gjendjen kreditore te Tatimit mbi Fitimin ne vleren 240,827 
Leke epa ndryshuar nga viti i kaluar. 

9 lnventaret 

Paraqitja e gjendja e lendeve te para me vlere 123,886 Leke qe do te perdoren ne funksion te 
fumizimit te sherbimeve ndertimore. 

"Albert Kola}" Person Fizik 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare te mbyllura ne date 31 Dhjetor 2015 

Faqe 9 .nga II 



Gjate periudh~s kontabel eshte njohur si shpenzim per lende te para shuma prej 956,080Leke, te 
perdorura ne per furnizimin e sherbimeve ndertimore. 

10 Aktive materiale 

Ne kete grup te Bilancit paraqiten aktivet qe plotesojne kushtin e njohjes se tyre si aktive 
materiale afatgjata sipas SKK 5. 

Makineri dhe Zyre dhe 
To tali 

eajisje informatike 
Kosto 
Ne I Janar2015 1,625,538 330,834 1,956,372 
Shtesa 
Ne 31 Dhjetor 2015 1,625,538 330,834 1,956,372 

Amortizimi i akumuluar 
Ne 1 Janar 2015 914,976 201,476 1,116,452 
Shtesa llogaritur 150,877 35,696 186,573 
Ne 31 Dhjetor 2015 1,065,853 237,172 1,303,025 

VIera neto 
Ne 1 Janar 2015 710,562 129,358 839,920 
Ne 31 Dhjetor 2015 559,685 93,662 653,347 

Paraqitja ne bilanc behet per vleren neto te tyre nga amortizimi i akumuluar. Te gjitha aktivet 
afatgjata materiale jane perfituar nga blerjet. Inventari i aktiveve afatgjate materiale eshte 
vleresuar me koston e marrjes se tyre. Nuk eshte njohur zhvleresim ne listen e aktiveve afatgjata 
materiale. Asnje nga aktivet afatgjata materiale nuk esht~ vendosur si peng ndaj te treteve. 

1l Titujt e huamarrjes 

Paraqiten huamarrjet prej 4,517,779 leke per financime te aktivitetit afatshkurter. Kjo hua 
trajtohet pain teres dhe pritet qe te shlyhet gjate vi tit 2016. 

l2 Llogari te pagueshme 

Ne kete grup perfshihen te gjitha llogarite qe paraqesin detyrimet tregtare te njesise ekonomike 
ndaj te treteve per mallrat dhe sherbimet e blera e te papaguara, per paradheniet e marra, 
detyrimet ndaj punonjesve te vet, detyrimet ndaj shtetit per tatimet e taksat e ndryshme te 
papaguara, dhe hua te tjera. Ne vijim dote jepet perfshirja e llogarive sipas nen zerave kryesore 
te ketij zeri. 

''Albert Kola)" Person Fizik 
Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare te mby/lura ne date 31 Dhjetor 2015 

Faqe 10 nga II 



a. Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Te pagueshme ndaj punonjesve (shenimi 4) 
b. Detyrime tatimore 

5.b. Detyrime tatimore 

Sigurime shoqerore dhe shendetsore 

Tatimi mbi vleren e shtuar 

13 Miratimi i pasqyrave financiare 

Ne date 
31.Dhjetor.2015 

836,942 
1,639,020 

84,101 

2,560,063 

Ne date 
31.Dhjetor.2015 

25,408 
58,693 

84,101 

Ne date 
3l.Dhjetor.2014 

836,961 
1,599,010 

18,352 

2,454,323 

Ne date 
31.Dhjetor.2014 

18,352 

0 

18,352 

Keto pasqyra jane miratuar nga organi ekzekutiv, dhe jane autorizuar per t'u publikuar me 08 
Mars 2016. 

'"Albert Kola}" Person Fizik 
Shenime shpjeguese per pasqyrat jinanciare te mbyl/ura ne date 31 Ohjetor 2015 

F aqe II nga II 


